
 1 

Obec Libotov 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

e-mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 728 993 219 

Zápis číslo 1 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 20.03.2023 

Přítomní: 

Jaklová Adéla, Macoun Lukáš, Hlava Luděk, Řehák Milan, Kraus Filip, Lebedínský Petr, Hynek Martin 

Omluveni: 

nikdo 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a ukončeno ve 21.00 hod. za přítomnosti 7 členů zastupitelstva. 

Starosta obce přednesl program jednání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Kontrola usnesení 

4) Prodej pozemků bývalé ZD 

5) Kompetence starosty na rozpočtová opatření 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

6) Akce v roce 2023 

7) Rozpočtová opatření 

8) Různé 

a) Občanská stížnost 

b) Odpady 

c) Zhodnocení prostředků obce 

 



 3 

Jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

• Starosta obce navrhl zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu: Milana Řeháka a Petra 

Lebedínského 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

7 0 0 

2) Schválení programu jednání 

• Starosta obce navrhl schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce byl schválen. 

7 0 0 

3) Kontrola usnesení 

• Zastupitelstvo obce zkontrolovalo zápis z minulého jednání zastupitelstva z 12.12.2022. 

a) ad 6/5: toto nebylo možno provést kvůli koeficientu, takže fixní platba zůstala na původní hladině 

b) ad 6/10: potíž s umístěním spodního vedení, aktuálně se řeší s ČEZ, proto počkáme na dořešení 

a následně umístíme solární lampu na zakoupený sloup 

4) Prodej pozemků bývalé ZD 

• Územní plán obce Libotov 

 

https://mapy.mudk.cz/mapa/uzemni-plan/?c=-639744.4%3A-1021257&z=9&lb=blank&ly=hr%2Cpag%2Cup-hlv-63913690-Z0&lbo=1&lyo=


 4 

•  

• Prodej části pozemku 725/1 v majetku obce v KU Libotov: obec schvaluje prodej části A dle 

geometrického plánu č. 177-510/2022 o velikosti 125 m2 a části B o velikosti 3 m2, jedinému 

zájemci p. Helbichovi, majiteli sousedního pozemku za cenu 200Kč/m2. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

5) Kompetence starosty na rozpočtová opatření 

• Starosta obce může samostatně provádět rozpočtová opatření v případech rozpočtového zapojení 

účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů. Dále může starosta provádět 

rozpočtová opatření do neomezené výše. S těmito opatřeními bude zastupitelstvo seznámeno na 

příštím zasedání. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

 

 



 5 

6) Akce v roce 2023 

• 30.4.2023 – Čarodějnice 

• 06.05.2023 - Den seniorů 

• 20.05.2023 - Volejbalový turnaj 

• 03.06.2023 - Dětský den, večer koncert Kapely Netřesk 

• 17.06.2023 - Hasičská soutěž 

• 24.06.2023 - Fotbalový turnaj 

• 26.8.2023 – Maškarní ples k výročí 50 let od založení FC Libotov 

• 09.09.2023 - Den obce 

• 30.09.2023 - Den mužů 

• 25.11.2023 - Rozsvícení vánočního stromu 

• 26.12.2023 - Vánoční turnaj v ping-pongu a šipkách 

7) Rozpočtová opatření 

• Starosta přednesl rozpočtové opaření číslo 1/2023. Zastupitelé jej berou na vědomí. 

8) Různé 

a) Občanská stížnost 

• ztracená voda ve studni, 

• hydrogeologický posudek OK, 

• vyjádření PČR s negativním stanoviskem, 

• od občana byla podána žaloba k Okresnímu soudu v Trutnově, 

• obec pomohla s vybudování vodovodní přípojky: – výkopové práce, připojení 



 6 

• starosta se obrátí na právní zastoupení, obec se necítí viníkem v této záležitosti, vzhledem 

k tomu, že nebyla investorem stavby, která měla ztrátu zapříčinit a podle toho bude v dalších 

akcích postupovat, případné náklady s tím spojené bude obec požadovat k úhradě. 

b) Odpady 

• Marius Pedersen doporučuje/vyžaduje: 

(1) doporučuje lepší kvalitu popelnic z měkčeného plastu – obyčejné praskají 

(2) vyžaduje barevně rozlišená víka 

• Bylo rozhodnuto, že na plasty i papír koupíme malé popelnice dle 

požadovaných/doporučených dispozic. 

• Velikost popelnic 120 l do domácností / na hřiště dle potřeby 

• Svoz 1x2 týdny plast, papír 1x4 týdny, směsný 1x2 týdny 

• Ostatní odpady budou centrálně – sklo, bioodpad a oleje 

• Starosta obce navrhl hlasování o četnostech svozu jednotlivých typů odpadů (Svoz 1x2 týdny 

plast, papír 1x4 týdny, směsný 1x2 týdny) s platností od 1.1.2024. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

5 0 2 

 

c) Zhodnocení prostředků obce 

• Modelové případy níže v tabulce 

• Plánovaný vklad do Conseq je pojištěný do výše 2,5 mil Kč, vklad do partnerst rezerva 

spočívá v uložení 93% částky do cenných papírů ČR – ČNB. 

• Zastupitelstvo rozhodlo o uložení do: 

(1) Conseq depozitní 2 mil Kč 

(2) Partners rezerva 1 mil Kč 



 7 

název Min. vklad 
Vstupní 
náklady 

Průběžné 
náklady 
(ročně) 

Výnos za 
poslední 3 

měsíce 

Výnos za 
poslední 1 rok 

Conseq depozitní 1mil. 0,3% 0,30% 1,70% 4,95% 

KB-Amundi fond 
úrokových výnosů 

3,5mil. 0,5 % 0,25% 1.91% 0.93% 

ČSOB Premiéra 5000kč 0,1% 0,62% 1,43% 4,30% 

Partners rezerva (*fond 
otevřen 27.9.2022) 

500kč 0% 0,5% 1,21% - 

 

• Starosta obce navrhl hlasování o zhodnocení finančních prostředků ve výši 3 mil Kč využitím 

termínovaných/depozitních vkladů u společností Conseq depozitní (2 mil Kč) a Partners 

rezerva (1 mil Kč).  

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

 

d) Platební kalendář na provoz VaK 

• Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu za provoz VaK na rok 23 a navrhl schválit 

platební kalendář. V částce 20 900/měs.   

 



 8 

 

 

 

e) Návrh Smlouvy ČEZ 

• Starosta předložil zastupitelům návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 76287/IV-12-2023601/Libotov, 

knn pro p.č.91/4. Jedná se o zřízení el. přípojky k pozemku č. 91/4 a k dalším pozemkům 

v této lokalitě. Trasa bude 2x křížit obecní cestu a tam kde je položen asfalt bude vedena 

protlakem pod komunikací. Návrh smlouvy obsahuje o poplatek za zřízení věcného břemene 

ve výši 2000 Kč. Starosta navrhl tuto smlouvu a uložení sítě schválit.  

 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 



 9 

f) Cena palivového dřeva 

• Starosta přednesl zastupitelům návrh pana Sedi (obecního lesníka), aby se zvýšila cena 

palivového dříví na 800 Kč/m3 za měkké a 1200 Kč/m3 za tvrdé. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Návrh byl schválen. 

7 0 0 



 10 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov 

ze dne 20.03.2023 

1/1. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu Milana 

Řeháka a Petra Lebedinského. 

1/2. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č. 1/2023. 

1/3. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo Prodej části pozemku 725/1 v majetku obce v KU Libotov 

p. Helbichovi. 

1/4. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo, že starosta obce může samostatně provádět rozpočtová 

opatření v případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů. Dále může starosta provádět rozpočtová opatření do neomezené výše. 

1/5. Zastupitelstvo obce 5 hlasy schválilo (2 se zdrželi) plán svozu jednotlivých typů odpadů (Svoz 

1x2 týdny plast, papír 1x4 týdny, směsný 1x2 týdny) s platností od 1.1.2024. 

1/6. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo zhodnocení finančních prostředků ve výši 3 mil Kč 

využitím termínovaných/depozitních vkladů u společností Conseq depozitní (2 mil Kč) a 

Partners rezerva (1 mil Kč). 

1/7. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo platební kalendář na provoz VaK ve výši 20 900 Kč 

měsíčně. 

1/8. Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 76287/IV-12-2023601/Libotov, knn pro p.č.91/4 

1/9. Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo cenu palivového dříví 800 Kč/m3 za měkké a 1200 Kč/m3 za 

tvrdé. 



 11 

V  Libotově 20.03.2023 

 

 ...................................................   ..............................................  

místostarosta obce  starosta obce 

Ověřovatelé zápisu: 

 ...................................................   ..............................................  

Milan Řehák  Petr Lebedinský 

 


